
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33377 Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 044/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2017.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 01/06/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto Contratação de empresa para fornecimento 
tintas para pintura de prédios públicos e outros e massa corrida, 
em atendimento as secretarias deste município. 

Valdeon Alves Chaves-Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 045/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2017.

Dia 01/06/2017 às 15h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo como 
objeto Contratação de empresa para prestação de serviços 
de exames laboratoriais e locação de aparelhos (comodato), 
em atendimento o laboratório municipal. O edital completo 
no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro

CONCORRÊNCIA PUBLICA 001/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2017.

Dia 21/06/2017 às 09h, (horário Local), licitação sob modalidade 
CONCORRÊNCIA, tipo menor preço global, tendo como objeto: 
Contratação de empresa de Obras e Serviços de Engenharia para 
implantação do CIE - Centro de Iniciação ao Esporte na área 
do estádio municipal Brás Rosa de Carvalho no setor Serrinha, 
consoante ao termo de compromisso CTR 0426.297-95/2014/
Ministério dos Esportes/CAIXA e Município de Redenção. 
Conforme especifi cações constantes no Edital e seus anexos. 
Os editais completos no endereço Rua Walterloo Prudente nº 
253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, 
mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; 

Valdeon Alves Chaves
Presidente da CPL.

Protocolo: 179643

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo de valor ao Contrato Nº 174/2017 
PMA, de 18/05/2017. Tomada de Preços nº 002/2017/
PMA Parte: Município de Afuá e a Empresa A. R. ATAIDE E CIA 
LTDA. Objeto: Reconstrução de 9.158 X 3,00 MT Passarelas/Ruas 
no Centro e Bairro do Capim Marinho, Zona Urbana do Município 
de Afuá/PA. Valor: O preço global que era de R$ 648.906,30 
(Seiscentos e quarenta e oito mil novecentos e seis reais e trinta 
centavos), fi ca acrescido do valor de R$ 162.226,57 (Cento e 
sessenta e dois mil duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e 
sete centavos), passando o montante total de R$ 811.132,87 
(Oitocentos e onze mil cento e trinta e dois reais e oitenta e sete 
centavos). Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão
Primeiro Termo Aditivo de valor ao Contrato Nº 143/2017 PMA, 
de 18/05/2017. Convite nº 003/2017/PMA Parte: Município de 
Afuá e a Empresa A. R. ATAIDE E CIA LTDA. Objeto: Reforma e 
Adaptação do Mercado Municipal de Afuá. Valor: O preço global 
que era de R$ 27.007,78 (Vinte e sete mil e sete reais e setenta 
e oito centavos), fi ca acrescido do valor de R$ 6.751,94 (Seis mil 
setecentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos), 
passando o montante total de R$ 33.759,72 (Trinta e três mil 
setecentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos). 
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

Protocolo: 179628

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2017

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, 
CONTRATADA - DAMASCENO FURTADO & CIA LTDA - ME 
(ACESSO TECNOLOGIA E SERVIÇOS) - CNPJ: 07.343.918/0001-
82 - Contrato nº 275/2017 no valor de R$: 69.981,00 (Sessenta 
e Nove Mil Novecentos e Oitenta e Um Reais); Vigência 12 
(doze) Meses. OBJETO: Implantação de softwares de sistema 
de faturamento de água, esgoto/serviços - COSALT. Fonte de 
Recursos: 2.182 - 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa 
Jurídica; Assinatura do Contrato: Altamira/PA, 17/05/2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 030/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 030/2017, para a seleção e contratação 
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro 
de Preços da Administração Pública Municipal para a prestação 
de Serviços de queima de fogos, locação de tendas, locação 
de equipamentos de som, locação e manutenção de banheiros 
químicos, limpeza de fossas e locação de container, para 
contratações futura na forma estabelecida no inciso I do art. 
2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme normas 
estabelecidas pelo PMA e especifi cações constantes no Termo de 
Referência-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: CONTRATANTE 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADOS: N. 
MORAES ARAÚJO - ME (FAROL FEST) - CNPJ: 18.977.817/0001-
80 - Contrato nº 276/2017 valor registrado R$: 228.943,90 
(Duzentos e Vinte Oito Mil Novecentos e Quarenta e Três Reais 
e Noventa Centavos); MOLDAR SERVIÇOS E VEÍCULOS LTDA - 
ME - CNPJ: 14.843.134/0001-89 - Contrato nº 277/2017 valor 
registrado R$: 215.500,00 (Duzentos e Quinze Mil e Quinhentos 
Reais), validade da Ata: até 31/12/2017, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2017 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 
17 de maio de 2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 031/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2017 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 031/2017, para a Seleção e contratação de 
empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento de 
materiais esportivos e armarinhos (materiais destinados a cursos), 
destinados a Secretaria Municipal de Integração Social (SEMIS) 
e Secretaria Municipal de Educação (SEMED), para contratações 
futura na forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto 
Municipal nº 544/2014, conforme normas estabelecidas pelo PMA e 
especifi cações constantes no Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: CONTRATANTE - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADOS: TOPP 
MALHARIA & SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.664.662/0001-08 - 
Contrato nº 278/2017 valor registrado R$: 153.000,00 (Cento e 
Cinquenta e Três Mil Reais); A. C. NASCIMENTO COMÉRCIO - ME 
(BEL MODAS SPORTS) - CNPJ: 83.353.466/0001-06 - Contrato nº 
279/2017 valor registrado R$: 757.000,00 (Setecentos e Cinquenta 
e Sete Mil Reais), I. S. DE SOUZA COMÉRCIO - ME (ARMARINHO 
CENTRAL) - CNPJ: 01.834.614/0001-31 - Contrato nº 280/2017 
valor registrado R$: 275.000,00 (Duzentos e Setenta e Cinco Mil 
Reais); validade da Ata: até 31/12/2017, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2017 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2017 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 
17 de maio de 2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 033/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2017 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 033/2017, para a Seleção e contratação 
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento 
de brinquedos, para contratações futura na forma estabelecida 

no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme 
normas estabelecidas pelo PMA e especifi cações constantes no 
Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: CONTRATANTE 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADO: 
VESTE MANIA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI - ME (VESTE 
MANIA) - CNPJ: 83.659.250/0001-65 - Contrato nº 281/2017 
valor registrado R$: 100.904,00 (Cem Mil Novecentos e Quatro 
Reais); validade da Ata: até 31/12/2017, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2017 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2017 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 
17 de maio de 2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 035/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2017 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 035/2017, para a Seleção e contratação 
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de 
Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o 
fornecimento de peças de reposição e serviços de manutenção 
de ar (veículos e máquinas), para contratações futura na 
forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal 
nº 544/2014, conforme normas estabelecidas pelo PMA e 
especifi cações constantes no Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: CONTRATANTE - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADOS: CÉLIO 
DALL ALBA - ME (TENÓRIO AUTO SOM E ACESSÓRIOS) - CNPJ: 
03.268.859/0001-74 - Contrato nº 282/2017 valor registrado 
R$: 725.194,02 (Setecentos e Vinte e Cinco Mil Cento e 
Noventa e Quatro Reais e Dois Centavos); ANA C D LORENZONI 
- ME (LORENZONI AUTO PEÇAS) - CNPJ: 01.897.786/0001-
54 - Contrato nº 283/2017 valor registrado R$: 281.451,24 
(Duzentos e Oitenta e Um Mil Quatrocentos e Cinquenta e 
Um Reais e Vinte e Quatro Centavos), SABRE MÁQUINAS E 
PRODUTOS AGROPECURÁRIOS LTDA (ESFERA MÁQUINAS) 
- CNPJ: 83.302.653/0001-52 - Contrato nº 284/2017 valor 
registrado R$: 245.003,46 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil 
Três Reais e Quarenta e Seis Centavos);validade da Ata: até 
31/12/2017, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2017 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 035/2017 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal 
de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 
Altamira/PA, 17 de maio de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 034/2017

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de coletes de proteção balística 
- Guarda Municipal. ABERTURA: 31/05/2017, às 08:30 horas; 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo 
Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 
08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 17/05/2017.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº. 038/2017 - SEMED

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para o fornecimento de Mobiliário Escolar, destinados 
a Secretaria Municipal de Educação, para contratações futuras. 
ABERTURA: 31/05/2017, às 11:30 horas. LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro 
Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Altamira/PA, 17/05/2017. 

José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 039/2017

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para o fornecimento de Semáforos e Tachões, para 
contratações futuras. ABERTURA: 01/06/2017, às 08:30 horas. 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo 
Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 
08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 17/05/2017. 

José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro


